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andrage det Beløb/ jeg har nævnte passer 
det i Virkeligheden ikke. I Virkeligheden 
er den Militærbyrde, der hviler paa Lan- 
dets Befolkning, endnu langt større, idet 
man som Militærudgifter hvilende ; paa: 
Befolkningen ogsaa maa regne de person- 
lige Byrder, dér hvile paa alle de indkaldte 
værnepligtige, og jeg vil antage, at disse 
personlige Byrder, sØm altsaa maa med- 
regnes, andrage 5 Mill, Kr: Endvidere 
maa der til Militærudgifterne ogsaa regnes 
eti meget stort Beløb af det, Staten hvert 
Aar maa betale i Renter og Afdrag paa 
Statsgoolden, saa :vi kunne med fuld Sand- 
h e d  sigß" at havde vi ikke siden 1854 brugt 
1 Milliard Kr; i militære Øjemed, havde 
;vi 'i Øjeblikket staaet uden en eneste Øres 
Statsgæld. Regne vi alt sammen: Hvad 
vi i denne Rigsdagssamling direkte have 
bevilget, hvad den personlige, Byrde bety- 
der for Landets: Ungdom, og hvad Afdrag 
홢og. Renter af Statsgælden., betyde, kunne 
vi -sige, at der til Militærudgifter i dette 

. Land medgaar 50 Mill. Kr; Nil tvivler 
jeg ikke om, at Regeringspartiet og deres 
allierede: Højre, naar de nu snart drage 
udover Landet og gøre Rede ,for Rigsdags- 
samlingen;, ville sige, ligesom de gjorde ; i 
Fjor1 og ;have, gjort nu i nere Aar, at vor 
Fi ilansnød skyldes de sociale Udgifter, 
men det er min Overbevisning, at saa vidt 
og saa langt disse Tal, hvis Korrekthed 
ingen skal kunne omstøde, naa ud til Be- 
folkningen, vil den Tale ikke blive troet, 
Befolkningen vil med gode Tal kunne, se 
godtgjort, hvad der er Skyld i den Fin ans- 
nød, vort Land i Øj eblikket befinder sig i. 

: Jeg vil saa . gøre. et Par Bemærknin- 
ger , om den Overenskomst, der er sluttet 
imellem; Staten og Gentofte Kommune om, 
at denne sidste skal overtage de Veje ude 
i Jægersborg, som tidligere have været 
-.,ved<ligehol.dte af Staten. Denne skal, :for 
at Gentofte Kommune skal overtage dens 

: Veje, yde en kontant Betaling af 125,000 
Kr. Det forekommer mig, at det er en ,god 
Overenskomst, som den højtærede Land- 
brugsminister har faaet i Stand med Gen- 
tofte Kommuneø 홢 og jeg tror, . det er en 
Handel, som alle Handler bør være, neip- 
lig en saadan, hvor begge Parter ere til- 
fredse..Gentofte Kommune opnaar nemlig 
herved , den store Fordel at blive Herre 
over disse Veje .홢 den ærede Ordfører 

I ' JJ erichpw) har allerede nærmere udviklet, 
hvori denne Fordel bestaar 홢, og for 
Statskassen vil det betyde en aarlig Be- 
sparelse. -Der er saa en anden Side ved 
denne Sag, som tiltaler mig overordentlig, 
Qg, det er, at e n  af . de forhadte Bomme, 

som Staten har drevet derude og opret- 
holdt med en Haardnakketlied, som kunde 
have været en bedre Sag værdig, nu falder 
bort, nemlig den Bom/ som som findes ved Ind- 
kørselen fra Strandvejen til Charlottejn- :: 
lund. Jeg føler mig overbevist om, at Gen- 
tofte Kommunalbestyrelse ikke . et eneste 
Øjeblik vil tænke paa eller ønske at opret- 
holde denne Bom, saa at vi have den Til- 
fredsstillelse, at den nu falder 'bort, og jeg 
vil häabe, at det vil medføre, at den højt- 
ærede Landbrugsminister af al Evne vil 
interessere sig for, at den anden Statsbbm, 
som er tilbage, nemlig ved Indkørselen fra 
Strandvejen til Dyrehaven, ogsaa hurtigt 
maa falde bort. 

Til Slutning vil jeg gøre et Par Be- 
mærkninger angaaende en Skrivelse, mod- 
tagen fra Finansministeriet, vedrørende 
Levering af Uniformer til Toldetaten. Det 
oplyses i denne :Skrivelse at- et * Skrooder- 
firma her i København, V. Schilder i 
Rahbeks Allé, ikke at forveksle med 
Skræderfirmaet; JE!. V. Schilder, som er. et 
hæderligt Firma, der betaler efter Pris- 
kuranten, h a r  faaet Leverancen af 410 
Uniformer til en Pr is tf 21 Kr. 35 Øre, 
medens der ved det næste Tilbud derefter 
var forlangt 21 Kr. 60 Øre, saa at Finans- 
ministeriet : altsaa har tjent 25 Øre pr. 
Uniform : ved at; foretrække Firmaet V. 
Schilder, der beskæftiger uorganiserede 
Arbejdere) ikke en Gang danske Arbej- 
dere, men indvandrede, russiske Jøder, 
der, naar de komme hér,; ikke have lært . 홢. ' 
Skrgedérprofessionén og udføre Arbejdet 
indtil 501 ; ; Under: den gældende 
Priskurant. Man vil altsaa se, at V. Schil- 
der, til Trods for, at han faar 25 Øre 
under sine Konkurrenter, alligevel faar en 
meget lukrativ Forretning ud af det. Naar 
Firmaet faar 31 Kr. 35 Øre for at sy en 
uniform, : skal v det tillige tillægge -for- 
skellige Forstoffer. Jeg har her faaet en 
Prøve af disse. Dét hedder i Betingelserne, 
at 홢alt øvrigt Materiale til Forfærdigelsen 
tillægges af Leverandøren selv og skal være I 
af bedste og solideste' Slags, hver af sin 
Art". Jeg har nu faaet tilsendt Prøver 
b l .  a. af det Ijasting, der skal sættes i 
Frakkerne. D e t  e noget pilraaddent, 
usselt, elendigt Tøj, der, som man ser, 
lader s ig  rive itu uden mindste Anstren- 
gelse. Vi have her en anden Prøve, det er til ' ,, 
Ærmefor, det er meget tyndt. 

Formanden:  Jeg beder det ærede 
Medlem ikke udbrede sig over dette Emne. 
Medlemmer kunne ,dog ikke bedømme disse 
Prøvers Beskaffenhed alligevel.. 


